
Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 D 1122
ab 0.32

(V4 ÖBB) AB4 ÖBB Schürze, B4 ÖBB Eil
(Stamm D290/289)  
(V3 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4m ÖBBHungaria

9 Dg 5811
ab 1.10

(Pwg Dg I)  
(Kessel BayWa II)  

FY Irun

5 Dgs 5012
ab 1.24

(Pwg SHF II)  
(Pwg WEN II)  

Bf. Finkenheerd

7 Ng 6280
ab 1.36

(Pwg WEN I)  
(Kessel BayWa I) (WEB->DST)  
(Mehl Mühle II) (WEB->DST)  Wendisch-Wusterhausen

1 P 3098
ab 1.46

(P Haupt 1)

FY Irun

4 E 316
ab 2.15

(Liegewagen 1) 2x Bcm Hummel
(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Bf. Knotitz

10 Gag 6021
ab 2.36

(Kessel 1)

Hungaria

7 Dg 5970
ab 3.56

(Pwg Dg II)

Bf. Knotitz

1 P 3100
ab 4.07

ab WEB 4achs FIH und 4achs EB Stückgut möglich
(P Haupt 2)  

FY Irun

7 Ng 6130
ab 5.03

(Pwg SHF I)  
(Getreide Mühle) (WEB->DST)  

Bf. Sophienhof

6 Gag 6821
ab 5.13

(Kalkzug)

Bf. Knotitz

5 Gag 6856
ab 5.28

(Kohlezug OOt)

Wendisch-Wusterhausen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 E 318
ab 5.54

(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm
(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil
(Kühl WBG) (EB->DOR)  Bf. Dorkafalva

1 P 3102
ab 6.17

(P Haupt 1)

FY Irun

10 Lgag 6111
ab 6.28

(Kessel 3)

Bf. Hartmannsdorf

6 Gag 6953
ab 6.56

(Zement)

Hungaria

2 D 19
ab 7.28

(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Stamm D19/20) Am

FY Irun

1 P 3104
ab 8.13

(P Haupt 2)

FY Irun

9 Dg 5813
ab 9.03

(Pwg Dg III)  
(Mehl Mühle I)  
(Kessel BayWa III)  
(Schotter EB I) 5 Wg

FY Irun

3 D 63
ab 9.29

(Stamm D63/62)  
(Verstärker D63/62)  
(Post 2) Post4 DB(WEB->KIZ)  Hungaria

1 E 320
ab 9.45

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Bf. Knotitz

10 Gag 6023
ab 9.53

(Kessel 2)

Hungaria

2 D 90
ab 10.15

(Stamm D1090/1089) ABm, Bm, Bm
(Stamm D90/89)  
(Post 1) Post4 ÖBBFY Irun

1 P 3106
ab 10.39

(P Haupt 1)

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 D 1289
ab 11.22

(Stamm D290/289)

Bf. Sophienhof

7 Ng 6282
ab 11.34

(Pwg WEN IV)  
(Kessel BayWa II) (WEB->DST)  

Wendisch-Wusterhausen

9 Dg 5972
ab 11.54

(Pwg Dg I)

Bf. Knotitz

1 P 3108
ab 12.28

(P Haupt 2)

FY Irun

4 E 322
ab 12.52

(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm
(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Bf. Dorkafalva

2 D 67
ab 13.01

(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Verstärker D67/66) 2x ABm

Hungaria

9 Dgs 5014
ab 13.18

(Pwg SHF IV)  
(Pwg WEN III)  

Bf. Finkenheerd

6 Lgag 6025
ab 14.03

(Kessel 1)

Bf. Hartmannsdorf

1 P 3110
ab 14.44

(P Haupt 1)

FY Irun

6 Gag 6823
ab 15.51

(Kalkzug)

Wendisch-Wusterhausen

5 Gag 6858
ab 16.02

(Kohlezug OOt)

FY Irun

1 P 3112
ab 16.15

ab WEB 4achs FIH und 4achs EB Stückgut möglich
(P Haupt 2)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 E 324
ab 16.25

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Bf. Knotitz

7 Ng 6132
ab 16.43

(Pwg SHF III)

Bf. Sophienhof

10 TEEM 4091
ab 17.18

(Obst Gemüse)

Hungaria

9 Dg 5815
ab 17.26

(Pwg Dg II)  
(PYT I) 
(Getreide Mühle)  FY Irun

6 Gag 6113
ab 18.15

(Kessel 3)

FY Irun

1 P 3114
ab 18.25

(P Haupt 1)

FY Irun

2 D 102
ab 19.07

(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Stamm D19/20) Am
(D101/102) WRmFY Irun

9 Dg 5974
ab 20.06

(Pwg Dg III)  
(PYT II)  

Bf. Knotitz

3 D 290
ab 20.17

(Verstärker D290/289) ABü Eil, Bü Eil
(Stamm D290/289)  

FY Irun

2 D 1089
ab 20.26

(Stamm D1090/1089) ABm, Bm, Bm

Wendisch-Wusterhausen

1 P 3116
ab 20.34

(P Haupt 2)  
(Milch WBG) (WEB->EB)  

FY Irun

4 Lgag 6955
ab 20.52

(Zement)

Bf. Sophienhof



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 E 2062
ab 21.16

kann bis zu 4 Achsen Stückgut befördern, Schnelläufer
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm

Bf. Sophienhof

8 TEEM 4830
ab 22.14

(Kühl WEN) (EB->FIH)  
(Kühl WEN) (FIH->IRUN)  
(Kühl Stamm) (WEB->FIH)  
(Kühl Stamm) (FIH->IRUN)  
(Kühl FIH I) (WEB->FIH)  
(Kühl FIH II) (FIH->IRUN)  

FY Irun

4 E 326
ab 22.26

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Bf. Dorkafalva

1 P 3118
ab 22.42

(P Haupt 1)

FY Irun

6 Lgag 6027
ab 22.50

(Kessel 2)

Bf. Hartmannsdorf



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Eichstätt Bahnhof

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 3501
ab 4.02

(P Haupt 3)  
(Kühl WBG) (WBG->EB)  

Wendisch-Wusterhausen

1 PmG 3751
ab 4.46

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Wasserburg

3 E 318
ab 6.20

(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm
(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil
(Kühl WBG) (EB->DOR)  Bf. Dorkafalva

4 Ng 6451
ab 6.04

(Pwg EB)  
(Schotter EB II)  
(Kohle KHL II) 6 Om(m)(FIH->IRUN)  FY Irun

1 PmG 3753
ab 9.31

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Wasserburg

1 TEEM 4833
ab 16.05

(Kühl FIH II) (IRUN->FIH)  
(Kühl FIH I) (FIH->WEB)  
(Kühl Stamm)  
(Kühl WEN) (IRUN->EB)  

Fy. Waldengenberg

1 P 3505
ab 14.49

(P Haupt 3)  
(Milch WBG) (WBG->EB)  

Wendisch-Wusterhausen

4 Ng 6453
ab 14.26

(Pwg EB)  
(PYT II)  
(Quarzsand EB I)  FY Irun

2 E 323
ab 15.46

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil
(Milch WBG) (EB->WEB)  

Fy. Waldengenberg

1 PmG 3755
ab 15.37

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Wasserburg

1 Sg 4033
ab 16.24

(Kühl WEN)

Wendisch-Wusterhausen

2 P 3113
ab 17.53

(P Haupt 1)  
(Kühl WBG) (KIZ->EB)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Eichstätt Bahnhof

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 3506
ab 19.23

(P Haupt 3) (HMD->WBG)  
(Kühl WBG) (EB->WBG)  

Wasserburg

3 P 3116
ab 20.51

(P Haupt 2)  
(Milch WBG) (WEB->EB)  

FY Irun

4 TEEM 4830
ab 23.42

(Kühl WEN) (EB->FIH)  
(Kühl WEN) (FIH->IRUN)  
(Kühl Stamm) (WEB->FIH)  
(Kühl Stamm) (FIH->IRUN)  
(Kühl FIH I) (WEB->FIH)  
(Kühl FIH II) (FIH->IRUN)  

FY Irun

1 PmG 3757
ab 23.00

(P WBG) PwBay, BBay, BBay
(Milch WBG)  

Wasserburg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

23 Dgs 5013
ab 2.55

(Pwg SHF III)  
(Pwg WEN IV)  

Fy. Waldengenberg

4 Ng 6451
ab 7.10

(Pwg EB)  
(Schotter EB II)  
(Kohle KHL II) 6 Om(m)(FIH->IRUN)  FY Irun

3 Ng 6452
ab 13.06

(Pwg EB)  
(Schotter EB I) 5 Wg
(Kohle KHL I) 6 Om(m)(IRUN->FIH)  Bf. Eichstätt Bahnhof

3 TEEM 4833
ab 15.40

(Kühl FIH II) (IRUN->FIH)  
(Kühl FIH I) (FIH->WEB)  
(Kühl Stamm)  
(Kühl WEN) (IRUN->EB)  

Fy. Waldengenberg

23 Dgs 5015
ab 14.22

(Pwg SHF II)  
(Pwg WEN II)  

Fy. Waldengenberg

3 Lgo 6055
ab 16.36

(Kohlezug)

Hungaria

4 TEEM 4830
ab 0.55

(Kühl WEN) (EB->FIH)  
(Kühl WEN) (FIH->IRUN)  
(Kühl Stamm) (WEB->FIH)  
(Kühl Stamm) (FIH->IRUN)  
(Kühl FIH I) (WEB->FIH)  
(Kühl FIH II) (FIH->IRUN)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

6 Dg 5969
ab 2.27

(Pwg Dg III)

Fy. Waldengenberg

8 P 4220
ab 3.02

(P KIZ)

Bf. Kranichsfeld

1ost E 317
ab 3.46

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Fy. Waldengenberg

23 Ng 6936
ab 5.23

(Pwg KFD II)  
(PYT III)  

Bf. Kranichsfeld

8 T 4272
ab 7.19

(VB 98) VB 98

Bf. Kranichsfeld

3 D 63
ab 10.17

(Stamm D63/62)  
(Verstärker D63/62)  
(Post 2) Post4 DB(WEB->KIZ)  Hungaria

8 E 321
ab 10.39

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Fy. Waldengenberg

6 Dg 5971
ab 10.40

(Pwg Dg II)  
(PYT I) 

Fy. Waldengenberg

10 P 4223
ab 11.34

(P KIZ)

Bf. Dorkafalva

3 D 135
ab 13.07

(V2 ÖBB) BR4 ÖBB, AB4 ÖBB Eil
(Stamm D63/62)  
(V1 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4 ÖBB Schürze
(Post 2) Post4 DB(KIZ->IRUN)  

FY Irun

5 Gag 6822
ab 14.17

(Kalkzug)

Fy. Waldengenberg

23 Ng 6938
ab 15.38

(Pwg KFD I)

Bf. Kranichsfeld



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 P 3113
ab 17.14

(P Haupt 1)  
(Kühl WBG) (KIZ->EB)  

Fy. Waldengenberg

8 T 4276
ab 17.53

(VB 98) VB 98

Bf. Kranichsfeld

10 P 4227
ab 18.05

(P KIZ)

Bf. Dorkafalva

1ost D 89
ab 19.26

(Stamm D90/89)  
(Stamm D1090/1089) ABm, Bm, Bm
(Liegewagen 1) 2x Bcm Hummel(KIZ->WEB)  Fy. Waldengenberg

6 Dg 5973
ab 18.34

(Pwg Dg I)

Fy. Waldengenberg

8 E 325
ab 21.13

ab KIZ und ab FIH je 4achs Stückgut möglich
(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 Dg 5810
ab 1.12

(Pwg Dg II)  
(Getreide Mühle)  

Fy. Waldengenberg

5 P 3099
ab 2.26

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg

6 Gag 6855
ab 2.53

(Kohlezug OOt)

Fy. Waldengenberg

5 P 3101
ab 3.32

(P Haupt 1)

Fy. Waldengenberg

1 Ng 6450
ab 3.59

(Pwg EB)  
(PYT II)  
(Quarzsand EB I)  Bf. Eichstätt Bahnhof

3 Lgag 6110
ab 4.13

(Kessel 3)

Fy. Waldengenberg

5 P 3103
ab 6.28

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg

4 P 4280
ab 7.59

(P ÖBB Haupt)

Hungaria

5 P 3105
ab 8.43

(P Haupt 1)

Fy. Waldengenberg

7 D 289
ab 8.57

(Verstärker D290/289) ABü Eil, Bü Eil
(Stamm D290/289)  

Fy. Waldengenberg

1 Dg 5812
ab 9.17

(Kessel BayWa II)  
(Pwg Dg I)  

Fy. Waldengenberg

4 D 101
ab 9.39

(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Stamm D19/20) Am
(D101/102) WRmFy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

5 P 3107
ab 10.39

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg

1 Ng 6452
ab 12.16

(Pwg EB)  
(Schotter EB I) 5 Wg
(Kohle KHL I) 6 Om(m)(IRUN->FIH)  Bf. Eichstätt Bahnhof

5 P 3109
ab 12.50

(P Haupt 1)

Fy. Waldengenberg

2 TEEM 4833
ab 14.14

(Kühl FIH II) (IRUN->FIH)  
(Kühl FIH I) (FIH->WEB)  
(Kühl Stamm)  
(Kühl WEN) (IRUN->EB)  

Fy. Waldengenberg

5 P 3111
ab 14.23

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg

4 D 136
ab 15.00

(Post 1) Post4 ÖBB
(V1 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4 ÖBB Schürze
(Stamm D63/62)  
(V2 ÖBB) BR4 ÖBB, AB4 ÖBB Eil

Hungaria

5 P 3113
ab 16.40

(P Haupt 1)  
(Kühl WBG) (KIZ->EB)  

Fy. Waldengenberg

1 Dg 5814
ab 17.13

(Pwg Dg III)  
(PYT II)  
(Kessel BayWa III)  
(Schotter EB II)  
(Mehl Mühle I)  

Fy. Waldengenberg

7 D 89
ab 18.11

(Stamm D90/89)  
(Stamm D1090/1089) ABm, Bm, Bm
(Liegewagen 1) 2x Bcm Hummel(KIZ->WEB)  Fy. Waldengenberg

1 TDg 3211
ab 18.13

(Kohle KHL II) 6 Om(m)
(Quarzsand EB I)  

Hungaria

5 P 3115
ab 18.44

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 D 20
ab 19.37

(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Stamm D19/20) Am
(Post 2) Post4 DBFy. Waldengenberg

5 P 3117
ab 20.38

ab EB 4achs Stückgut möglich
(P Haupt 1)  

Fy. Waldengenberg

7 D 123
ab 21.21

(V4 ÖBB) AB4 ÖBB Schürze, B4 ÖBB Eil
(Stamm D290/289)  
(V3 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4m ÖBBHungaria

5 P 3121
ab 23.11

(P Haupt 2)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dahmstadt

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Ng 6280
ab 2.25

(Pwg WEN I)  
(Kessel BayWa I) (WEB->DST)  
(Mehl Mühle II) (WEB->DST)  Wendisch-Wusterhausen

3 Üg 8810
ab 3.34

(Kessel BayWa I)

Anschl. BayWa

2 Ng 6281
ab 6.11

(Pwg WEN III)  
(Kessel BayWa III) (DST->WEB)  
(Mehl Mühle I) (DST->WEB)  Fy. Waldengenberg

3 Ng 6130
ab 5.51

(Pwg SHF I)  
(Getreide Mühle) (WEB->DST)  

Bf. Sophienhof

3 Ng 6282
ab 12.25

(Pwg WEN IV)  
(Kessel BayWa II) (WEB->DST)  

Wendisch-Wusterhausen

3 Ng 6283
ab 16.00

(Pwg WEN I)  
(Getreide Mühle) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

3 Üg 8814
ab 14.32

(Kessel BayWa II)

Anschl. BayWa

3 Ng 6133
ab 20.05

(Pwg SHF I)  
(Kessel BayWa I) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hartmannsdorf

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Gag 6020
ab 1.12

(Kessel 1)

Fy. Waldengenberg

3 Gag 6022
ab 8.22

(Kessel 2)

Fy. Waldengenberg

3 Gag 6112
ab 16.44

(Kessel 3)

Fy. Waldengenberg

2 P 3506
ab 18.33

(P Haupt 3) (HMD->WBG)  
(Kühl WBG) (EB->WBG)  

Wasserburg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Wendisch-Wusterhausen

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

5 P 3500
ab 1.55

(P Haupt 3)

Wasserburg

3 Gag 6820
ab 3.16

(Kalkzug)

Fy. Waldengenberg

4 Ng 6281
ab 3.54

(Pwg WEN III)  
(Kessel BayWa III) (DST->WEB)  
(Mehl Mühle I) (DST->WEB)  Fy. Waldengenberg

5 P 3502
ab 6.57

(P Haupt 3)

Wasserburg

2 E 1336
ab 7.58

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Bf. Kranichsfeld

1 D 1090
ab 9.21

(Stamm D1090/1089) ABm, Bm, Bm

Fy. Waldengenberg

5 P 3504
ab 11.53

(P Haupt 3)

Wasserburg

3 Gag 6857
ab 13.53

(Kohlezug OOt)

Fy. Waldengenberg

4 Ng 6283
ab 14.09

(Pwg WEN I)  
(Getreide Mühle) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

2 E 1338
ab 14.59

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Bf. Kranichsfeld

2 E 1340
ab 21.58

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Bf. Kranichsfeld

4 Sg 4030
ab 22.15

(Kühl WEN)

Bf. Eichstätt Bahnhof



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Sophienhof

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 E 2063
ab 4.09

kann bis zu 4 Achsen Stückgut befördern, Schnelläufer
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm

Fy. Waldengenberg

3 Gag 6952
ab 5.26

(Zement)

Fy. Waldengenberg

1 T 3842
ab 6.42

bei Bedarf 4 Achs Stückgut ab DST für HMD möglich

Wendisch-Wusterhausen

3 Ng 6131
ab 7.41

(Pwg SHF IV)

Fy. Waldengenberg

1 D 1290
ab 13.10

(Stamm D290/289)

Fy. Waldengenberg

1 T 3848
ab 18.10

bei Bedarf 4 Achs Stückgut ab DST für HMD möglich

Wendisch-Wusterhausen

3 Ng 6133
ab 19.07

(Pwg SHF I)  
(Kessel BayWa I) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Wasserburg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 PmG 3750
ab 1.24

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Bf. Eichstätt Bahnhof

1 P 3501
ab 3.32

(P Haupt 3)  
(Kühl WBG) (WBG->EB)  

Wendisch-Wusterhausen

1 PmG 3752
ab 6.32

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Bf. Eichstätt Bahnhof

1 P 3503
ab 8.37

(P Haupt 3)

Wendisch-Wusterhausen

1 PmG 3754
ab 11.37

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Bf. Eichstätt Bahnhof

1 P 3505
ab 14.16

(P Haupt 3)  
(Milch WBG) (WBG->EB)  

Wendisch-Wusterhausen

1 PmG 3756
ab 18.28

(P WBG) PwBay, BBay, BBay

Bf. Eichstätt Bahnhof

1 P 3507
ab 21.23

(P Haupt 3)

Wendisch-Wusterhausen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Ng 6935
ab 3.41

(Pwg KFD I)  
(PYT IV) (KFD->HKL)  
(PYT I) (HKL->KIZ)  Bf. Knotitz

3 Üg 7325
ab 1.49

(PYT IV) (HKL->PYT)  
(PYT I) (PYT->HKL)  

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Kranichsfeld

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1b E 1335
ab 0.36

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Wendisch-Wusterhausen

3b Ng 6935
ab 1.09

(Pwg KFD I)  
(PYT IV) (KFD->HKL)  
(PYT I) (HKL->KIZ)  Bf. Knotitz

1b P 4221
ab 4.06

(P KIZ)

Bf. Dorkafalva

1b T 4271
ab 6.03

(VB 98) VB 98

Bf. Knotitz

1b T 4273
ab 8.15

(VB 98) VB 98

Bf. Dorkafalva

1b E 1337
ab 10.27

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Wendisch-Wusterhausen

1b T 4275
ab 12.22

(VB 98) VB 98

Bf. Knotitz

3b Ng 6937
ab 13.13

(Pwg KFD II)

Bf. Knotitz

1b P 4225
ab 14.52

(P KIZ)

Bf. Dorkafalva

1b E 1339
ab 17.21

Wendezug
(Eil Wende) Bnb, ABnb, BDnf

Wendisch-Wusterhausen

1b P 4229
ab 20.41

(P KIZ)

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dorkafalva

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 E 315
ab 0.33

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil

Fy. Waldengenberg

1 Ng 6320
ab 1.38

(Quarzsand EB II) (FYHU->DOR)

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

1 P 4208
ab 6.14

(P ÖBB Neben)

Hungaria

2 P 4222
ab 7.12

(P KIZ)

Bf. Knotitz

1 E 319
ab 7.46

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm

Fy. Waldengenberg

1 P 4209
ab 9.15

(P ÖBB Neben)  
(Kühl WBG) (DOR->DAHN)  

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

1 T 4274
ab 9.54

(VB 98) VB 98

Bf. Kranichsfeld

2 P 4224
ab 12.31

(P KIZ)

Bf. Kranichsfeld

3 Ng 6323
ab 13.29

(Quarzsand EB II)

Hungaria

1 P 4211
ab 14.42

(P ÖBB Neben)  
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DOR->DAHN)  

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

2 E 323
ab 14.50

(Eil 1) Bn, Bn, Pw4 Eil
(Milch WBG) (EB->WEB)  

Fy. Waldengenberg

2 P 4226
ab 16.38

(P KIZ) 
(Kühl WBG) 

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dorkafalva

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

A PmG 4213
ab 17.01

(P ÖBB Neben)

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

1 P 4214
ab 19.14

(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DAHN->DOR)  
(P ÖBB Neben)  

Hungaria

2 P 4228
ab 18.44

(P KIZ)

Bf. Kranichsfeld

2 D 62
ab 19.33

(Stamm D63/62)  
(Verstärker D63/62)  
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DOR->WEB)  Fy. Waldengenberg

1 P 4216
ab 21.04

(P ÖBB Neben)

Hungaria



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Hungaria

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 Ng 6320
ab 0.55

(Quarzsand EB II) (FYHU->DOR)

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

5 Gag 6054
ab 3.07

(Kohlezug)

Bf. Finkenheerd

7 D 122
ab 5.15

(V3 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4m ÖBB
(Stamm D290/289)  
(V4 ÖBB) AB4 ÖBB Schürze, B4 ÖBB EilFY Irun

6 P 4207
ab 5.27

(P ÖBB Neben)

Bf. Dorkafalva

2 TDg 3210
ab 5.57

(Kohle KHL I) 6 Om(m)

FY Irun

6 P 4209
ab 8.30

(P ÖBB Neben)  
(Kühl WBG) (DOR->DAHN)  

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

3 Lgag 6024
ab 11.04

(Kessel 1)

Fy. Waldengenberg

1 Ng 6322
ab 11.38

1. Gr Dorka, DAH 2. Gr HDF

Bf. Dorkafalva

5 D 135
ab 11.50

(V2 ÖBB) BR4 ÖBB, AB4 ÖBB Eil
(Stamm D63/62)  
(V1 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4 ÖBB Schürze
(Post 2) Post4 DB(KIZ->IRUN)  

FY Irun

4 TEEM 4090
ab 12.57

(Obst Gemüse)

Fy. Waldengenberg

6 P 4211
ab 13.57

(P ÖBB Neben)  
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DOR->DAHN)  

Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

5 D 66
ab 16.39

(Post 1) Post4 ÖBB
(Stamm D67/66) ABm, 4x Bm + 2x Bm, Dü Eil, Bü Eil
(Verstärker D67/66) 2x ABmFy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Hungaria

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 P 4281
ab 17.10

(P ÖBB Haupt)

FY Irun

2 Lgag 6954
ab 18.20

(Zement)

Fy. Waldengenberg

6 D 62
ab 18.52

(Stamm D63/62)  
(Verstärker D63/62)  
(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DOR->WEB)  Fy. Waldengenberg

6 P 4215
ab 20.09

(P ÖBB Neben)

Bf. Dorkafalva

3 Lgag 6026
ab 20.31

(Kessel 2)

Fy. Waldengenberg

1 TDg 3212
ab 21.26

(Quarzsand EB II)

FY Irun

7 D 1123
ab 22.44

(V3 ÖBB) Pw4 ÖBB, B4m ÖBB
(Stamm D290/289)  
(V4 ÖBB) AB4 ÖBB Schürze, B4 ÖBB EilFy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Drei-Annen-Hohne Normalspur

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 4210
ab 10.04

(P ÖBB Neben)

Hungaria

1 PmG 2012
ab 15.47

(P ÖBB Neben)  
(Kühl WBG) 

Bf. Dorkafalva

1 P 4214
ab 18.19

(Stamm E2063/2062) ABm, Bm, Bm(DAHN->DOR)  
(P ÖBB Neben)  

Hungaria



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. BayWa

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üg 8811
ab 5.08

(Kessel BayWa III)

Bf. Dahmstadt

Üg 8815
ab 15.51

(Kessel BayWa I)

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. Pyrotechnik

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üg 7325
ab 2.31

(PYT IV) (HKL->PYT)  
(PYT I) (PYT->HKL)  

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz


